
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato nº 1.230/2018 Con-
corrência Pública nº 001/2018. Parte: Município de Afuá - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa JR SERVIÇOS NAVAIS LTDA Objeto: 
Aquisição de uma embarcação tipo unidade básica de saúde fl uvial (UBSF 
FLUVIAL0 itinerante equipada e mobiliada conforme proposta do Convênio 
Federal nº 19396243000117001 e 19396243000117002 do Ministério da 
Saúde. Prorrogado por mais 05 (cinco) meses, a partir do dia 03 de janei-
ro de 2019 e termino previsto para 03 de junho de 2019.
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Protocolo: 426626

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Anajás, Sra. Kelly 
Renny Barros Ferreira, homologa a empresa vencedora: RCA DIST. PRODU-
TOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, 
venceu os itens licitados no valor total de R$ 99.930,00 (Noventa e nove mil 
novecentos e trinta e reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019
Processo: 017/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 
008/2019; Objeto: Eventual e Futura Aquisição de Equipamento e Mate-
rial Permanente, para Atender as Necessidades do Hospital Municipal de 
Anajás; Órgãos gerenciadores: Prefeitura Municipal de Anajás; CNPJ nº 
05.849.955/0001-31; Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-
84. Detentora da Ata de Registro de Preços nº 005/2019: RCA DIST. PRODU-
TOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, 
CNPJ nº 26.543.386/0001-71; Vigência de 12 (doze) meses, contados a par-
tir de 10 de Abril de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, homologa a 
empresa vencedora: R5 COMERCIO E SERVIÇO LTDA, venceu os itens licitados 
no valor total de R$ 5.213.337,80 (Cinco milhões, duzentos e treze mil, trezen-
tos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019
Processo: 021/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 
009/2019; Objeto: Eventual e Futura Aquisições de Gás de Cozinha, Óleo Hi-
dráulico, Lubrifi cantes, Graxa, Combustíveis e Derivados destinados ao Abaste-
cimento de Embarcações, Veículos e Manutenção, para atender as necessidades 
dos Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social e todas as Uni-
dades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA; Órgãos gerencia-
dores: Prefeitura Municipal de Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Fundo 
Municipal de Educação; CNPJ nº 28.551.022/0001-69; Fundo Municipal de Saú-
de; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Fundo Municipal de Assistência Social; CNPJ 
nº 18.818.945/0001-80; Detentora da Ata de Registro de Preços nº 006/2019: 
R5 COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ nº 06.964.144/0001-44; Vigência de 12 
(doze) meses, contados a partir de 16 de Abril de 2019.

Protocolo: 426627
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

 
RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.002.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Munici-
pal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Registro de preços de medicamentos, conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelas Unidades de 
Saúde, estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme se dispõe: Empresas vencedoras: BRASFARMA COM.

DEMEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 00.799.666/0001-51 R$ 2.013.732,00; 
ORTOMED LTDA-CNPJ: 03.335.907/0001-08 R$ 188.369,00; DISTRIBEN 
DISTRIB.DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPITALARES EIRELE-CNPJ: 
04.234.179/0001-00 R$ 4.626.711,00; F.CRDOSO E CIA LTDA CNPJ: 
04949.905/0001-63 6.036.741,00; CRISTALFARMA COM. E REPRE-
SENT. IMPORT.E EXPORT.CNPJ: 05.003.408/0001-30. R$ 3.297.720,60; 
M.M. LOBATO COM; E REPRESENT. LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-07 
R$ 7.128.603,00; DIAGNOSTICA BRASIL COM.E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
05.860.790/0001-80 R$ 4.510.331,00; DIGEMAN DISTRIB.GERAL DE MEDI-
CAMENTOS ANANINDEUA CNPJ 07.336.942/0001-94 R$ 696.264,00; SALUTE 
DISTR. DE MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALAR CNPJ: 18.606.861/0001-
83 R$ 3.825.550,00; PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI-
COS EIRELI CNPJ 22.351.840/0001-31 R4 2.102.874,80; PONTES HOSPITA-
LAR LTDA CNPJ: 63.822.597/0001-70 R$ 6.551.681,00; R.C.ZAGALO & CIA.
LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70 R$ 1.116.111,00.

Ananindeua/PA, 22 de abril de 2019.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 426628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ
PRESENCIAL DE PREÇO Nº 28/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 03 de maio 
de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a locação de sistema de som e 
iluminação de palco; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. 
Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.
br; www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 29/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 03 de maio 
de 2019, às 10:00(dez horas) destinado a serviço de coletas de resíduos só-
lidos hospitalar; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br; 
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 30/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria 
das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 03 de maio 
de 2019, às 11:00(onze horas) destinado a aquisição de ferragens, perfi s, 
telhas galvanizadas para construção de cobertura metálica em quadra de 
esporte; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Bar-
bosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br; 
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras, 21 de janeiro 2019
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 426654

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-SEMMA
Objeto: Prestação de Serviço de Agendamento de Viagem, Emissão de 
Boleto de Passagem aéreas para trechos nacionais e internacionais, ida 
e volta, para atender as necessidades da secretaria municipal de meio 
ambiente - SEMMA, e órgãos a ela vinculados. CONTRATO Nº 003/2019-
FMMA. Partes: Fundo Municipal do Meio Ambiente e Empeendimentos 
Turísticos de Santarém Ltda - Epp. Valor Global: R$ 25.000,00. Vigên-
cia: 22/04/2019 a 21/04/2020. CONTRATO Nº 004/2019-SEMMA. Partes: 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Empeendimentos Turísticos de 
Santarém Ltda - Epp. Valor Global: R$ 10.000,00. Vigência: 22/04/2019 
a 21/04/2020. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-SEMMA. Objeto: Contratação do 
serviço de publicação, para atendimento ao disposto no art. 21, III da lei 
8.666/93 no que diz respeito a publicações ofi ciais de extratos de editais, 
avisos e demais atos pertinentes a licitações e publicação de extratos 
de contratos e atas, avisos e demais atos ofi ciais, para atender a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, e órgãos a ela vinculados. 
CONTRATO Nº 001/2019-FMMA. Partes: Fundo Municipal de Meio Am-
biente e COSTA E PAES LTDA - ME. Valor Global: R$ 40.000,00. Vigên-
cia: 22/04/2019 a 21/04/2020. CONTRATO Nº 002/2019-SEMMA. Partes: 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e COSTA E PAES LTDA - ME. Valor 
Global: R$ 20.000,00. Vigência: 22/04/2019 a 21/04/2020. Vânia Maria 
Azevedo Portela - Secretária.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-SEMMA. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada no Fornecimento de Serviços Gráfi cos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, e ór-
gãos a ela vinculados. Contrato Nº 006/2019-SEMMA. Partes: Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Global Grafi ca da Amazônia Ltda. Valor Glo-


